
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120300236

236

Nº 227, sexta-feira, 3 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONTRATADA: ROBERTO DE MACEDO LACERDA, inscrito no CPF nº 011.337.595-64. Valor
R$ 5.259,77 (cinco mil duzentos e cinquenta e nove reais e setenta e sete centavos).
PERÍODO DE VIGENCIA: 19/11/2021 a 31/12/2021

EXTRATO DE CONTRATO-CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2021 - CONTRATO Nº 251/2021
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar,
para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES-BA
CONTRATADA: MARIA EVANGELISTA MACEDO, inscrita no CPF/MF sob o nº 142.704.438-
47.Valor global: R$ 6.163,31 (seis mil cento e sessenta e três reais e trinta e um centavos).
PERÍODO DE VIGENCIA: 26/11/2021 a 31/12/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 260/2021-PP-SRP-022/2021

OBJETO: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada
para a prestação dos serviços de locação de máquinas pesadas, para atender as
necessidades do Município de Campo Alegre de Lourdes/Ba. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
CAMPO ALEGRE DE LOURDES/BA. CONTRATADA: B&M CONSTRUTORA E LOCADORA DE
MÁQUINAS E VEÍCULOS EIRELI, CNPJ: 08.112.463/0001-57. Valor global: R$ 101.150,00
(cento e um mil cento e cinquenta reais). VIGENCIA: 02/12/2021 a 31/12/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 112/2021 - Contratante: Município de Alagoinhas - CNPJ/MF n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: MTS SISTEMAS DO BRASIL LTDA - CNPJ/MF n.º
00.512.528/0001-40 - Procedimento Licitatório: Inexigibilidade de Licitação n° 015/2021 -
Objeto: aquisição de microfone, modelo 377b02 para sonômetro modelo LXT1 - Valor
estimado: R$ 9.462,98 (nove mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e noventa e oito
centavos). - Data de Assinatura: 30/11/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 121/2021 - Contratante: Município de Alagoinhas - CNPJ/MF n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS - CNPJ/MF n.º
57.494.031/0010-54 - Procedimento Licitatório: Inexigibilidade de Licitação n° 016/2021 -
Objeto: aquisição de equipamentos de proteção individual para modernização da guarda
civil municipal de Alagoinhas-Bahia. - Valor estimado: R$ 151.788,96 (cento e cinquenta e
um mil, setecentos e oitenta e oito reais e noventa e seis centavos). - Data de Assinatura:
01/12/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2021

A Pregoeira Oficial do Município de Alagoinhas-BA comunica aos interessados
em participar da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 077/2021 - BB nº 911815,
que tem por objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (COLETE),
PARA MODERNIZAÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS-BA, CONVÊNIO Nº
893911/2019, que a sessão de abertura do referido certame será no dia 16/12/2021 às
10:00 horas (horário da Bahia). Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital
devidamente atualizado e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou
www.diariosoficiais.org.br/ba/alagoinhas. Maiores informações tel. (0xx75) 3422-8607. E-
mail: licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br.

Alagoinhas, 2 de Dezembro de 2021.
LORENA MARIA DANTAS PRADO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRPNº 43/21

Menor valor por lote. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios,
hortifrutigranjeiros, água mineral e pães. Dia 15/12/21 às 14h. Edital:
americadourada.ba.gov.br. Informações: na CPL, tel. 7436922000 ou e-mail:
licitacao.americadourada@gmail.com.

América Dourada/Ba, 2 de dezembro de 2021.
DANIELY ARAGÃO SOUSA.

Pregoeira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

REGISTRO Nº 911749
A Prefeitura Municipal de Anguera, torna público o AVISO DE PUBLICAÇÃO DO

EDITAL, objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de
expediente e didáticos para atender as demandas das Secretarias Municipais de
Administração, Saúde, Educação e Desenvolvimento Social desta municipalidade, conforme
especificações constantes no respectivo Edital e no Termo de Referência. DATA DA SESSÃO:
16 de Dezembro de 2021 - HORÁRIO DA SESSÃO: 09h00min - LOCAL: Portal de licitações do
Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br). Maiores informações poderá ser obtidas pelo
telefone: (75) 3239 6502 ou via e-mail: pma.licitacao@hotmail.com

Anguera - Ba, 2 de Dezembro de 2021.
ALESSANDRA FERREIRA BRITO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

O Município de Araci - Ba, torna público a realização do Procedimento
Licitatório para registro de preços, na modalidade Pregão Eletrônico n° PE 013/2021,
menor preço por lote, tendo como objetivo a contratação de empresa do ramo
pertinente, para fornecer de acervos literários, brinquedoteca e material pedagógico
complementar de inclusão, destinados atender as demandas da secretaria de educação
municipal. A Sessão de julgamento e formulação de lances ocorrerá no dia 16 de
dezembro de 2021 às 15:00 horas por intermédio do sistema informatizado BLL
COMPRAS. Esclarecimentos pelo tel: (75) 3266-2146, das 8:00 às 14:00, e/ou pelo e-
mail: licitacao.araci@gmail.com.

Araci-Bahia, 2 de dezembro de 2021
MARCIO CARVALHO DA SILVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURELINO LEAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÕES ELETRÔNICO Nº 23/202

O município de Aurelino Leal/BA, por meio do Pregoeiro, comunica aos
interessados que realizará licitação, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br, cujo os
objetos serão: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
PARA MANUTENÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO E DERNAGEM DAS RUAS MUNCIPAIS DE
AURELINO LEAL/BA, CONFORME ESPECIFICAÇOES CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA.
Data de abertura 15/12/2021, às 08h:00Min

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA
ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA ATENDER AS DIVERSAS SERCERTARIAS DO
MUNICIPIO DE AURELINO LEAL/BA, CONFORME DESCRITIVO NO TERMO DE REFERENCIA.
Data de abertura 15/12/2021, às 08h:00Min. Informações no endereço, Avenida Alonso,
Centro, s/n, Prefeitura Municipal de Aurelino Leal/BA, no horário das 08h às 14h, de
segunda a sexta. Os interessados poderão fazer a leitura do edital na Sala da Comissão de
Licitação, sem qualquer custo, poderão obter os editais, anexos e eventuais alterações,
disponíveis no endereço eletrônico: https://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp.

Aurelino Leal/BA, 3 de dezembro de 2021.
LUAN SANTOS MUNIZ

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

R E T I F I C AÇ ÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - N° 015-FMS/2021 A Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N°
340/2021, torna público aos interessados ERRATA, referente ao aviso de adjudicação e
homologação, publicado no Diário Oficial do Município, Edição nº 3567 e Site da Prefeitura
ambos do dia 01 de dezembro de 2021 e no Diário Oficial da União, Seção 3, nº 226 do
dia 02 de dezembro de 2021. ONDE SE LÊ: LOTE. LEIA-SE: ITEM. Devido erro de digitação.
João Barbosa Souza Sobrinho - Prefeito Municipal. Barreiras/Ba, 02 de dezembro de
2021.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 26/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/Bahia,
devidamente autorizada pela Portaria N° 536/2021, torna público para conhecimento dos
interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial - Nº 026/2021 Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS para contratação de empresa prestadora de serviços, para, sob demanda,
prestar SERVIÇOS de manutenção, conservação e preservação de áreas verdes, gramados,
praças, jardins internos e externos da zona urbana e rural do município de Barreiras - Ba.
Sessão de Abertura: 15/12/2021 às 08h. O edital poderá ser obtido em sua integra no
site:https://portaldatransparencia.barreiras.ba.gov.br/licitacoes/.Informações/Fone: 08h às
12h. (77) 3614-7114. André Avelino de Oliveira Neto - Pregoeiro. Barreiras/Ba, 02 de
dezembro de 2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 536/2021, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial - Nº 027/2021
Objeto: Aquisição de Veículo, requisitado pelo Gabinete do Prefeito. Sessão de Abertura:
15/12/2021 às 15h. O edital poderá ser obtido em sua integra no
site:https://portaldatransparencia.barreiras.ba.gov.br/licitacoes/.Informações/Fone: 08h às
12h. (77) 3614-7114.

Barreiras/Ba, 2 de dezembro de 2021.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021

O MUNICÍPIO DE BONINAL - CNPJ 13.922.612/0001-83, Pregoeiro Designado
DECRETO Nº 1893/2021, TORNA PÚBLICO licitação. OBJETO: Aquisição de
eletrodomésticos para suprir as necessidades das Unidades Escolares do Sistema
Municipal de Ensino, deste Município de Boninal, Estado da Bahia, na modalidade de
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento do tipo MENOR PREÇO,
nos termos da Lei nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/19, Decreto nº 7.746/12, Lei
Complementar n° 123/06, subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e demais legislação
aplicáveis, nos termos das exigências estabelecidas no Edital. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: Das 11h00min do dia 03/12/2021 às 11h00min do dia 15/12/2021.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Das 14h00min às 15h00min do dia 15/12/2021. INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 15hs00min do dia 16/12/2021. LOCAL:
www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL Compras"). Para todas as referências
de tempo será observado o horário de Brasília (DF). Telefone: (75) 3330-2375. O Edital
e Divulgação dos demais atos - Diário Oficial: https://www.boninal.ba.gov.br/. Boninal
- Bahia, 02 de dezembro de 2021. Holdimar Alonso Paiva - Pregoeiro Oficial.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021

O MUNICÍPIO DE BONINAL - CNPJ 13.922.612/0001-83, Pregoeiro Designado
DECRETO Nº 1893/2021, TORNA PÚBLICO licitação. OBJETO: Aquisição de VEÍCULO S
TIPO FURGÃO 0KM e TIPO PICK-UP 0KM, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, deste Município de Boninal, Estado da Bahia, na
modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento do tipo
MENOR PREÇO, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/19, Decreto nº
7.746/12, Lei Complementar n° 123/06, subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e demais
legislação aplicáveis, nos termos das exigências estabelecidas no Edital. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: Das 11h00min do dia 03/12/2021 às 11h00min do dia 16/12/2021.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Das 10h00min às 11h00min do dia 17/12/2021. INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 11hs00min do dia 20/12/2021. LOCAL:
www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL Compras"). Para todas as referências
de tempo será observado o horário de Brasília (DF). Telefone: (75) 3330-2375. O Edital
e Divulgação dos demais atos - Diário Oficial: https://www.boninal.ba.gov.br/.

Boninal, 2 de dezembro de 2021.
HOLDIMAR ALONSO PAIVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-03T03:40:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




